[image: image2.jpg]

Администрация Московского района

города Нижнего Новгорода
                                        Управление образования
                                           П Р И К А З

	25.12.2018

	№
	176

	Об участии в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку, МХК, физике, русскому языку, экономике, биологии, астрономии, химии, географии, математике, обществознанию, экологии, английскому языку, технологии, ОБЖ, немецкому и итальянскому языку в 2018-2019 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 24.12.2018 года № 2896  "Об утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году"
        приказываю:

1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся  Московского района:

· по французскому языку (11-12 января 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00.  Место проведения: ул. Минина, 31-а, НГЛУ, корп. 4
Дружкову Анастасию Вадимовну, обучающуюся 11 класса, МАОУ "Гимназия № 67"
· по мировой художественной культуре (14 февраля 2019 года) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул. Ильинская, 65, ННГАСУ
        Суханову Варвару Игоревну, обучающуюся 10 класса, МБОУ "Школа № 93"

        Данилину Лизавету Евгеньевну, обучающуюся 9 класса, МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов"
· по физике (21, 23 января 2019 года) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: пр. Гагарина , 23 ННГУ, корп. 4
  Гуляева Данилу Андреевича, обучающегося 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по русскому языку ( 14 января 2019 года) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул.Б.Покровская, 37, ННГУ
Шмелеву Елизавету Ильиничну, обучающуюся 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Рябченко Юлию Сергеевну, обучающуюся  9 класса, МБОУ "Школа № 21"
· по экономике (19 января 2019 г.) Начало регистрации: 08.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул.Б.Покровская, 37, ННГУ

Иванову Анну Тимуровну, обучающуюся 11 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Савельеву Алину Анатольевну, обучающуюся 11 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по биологии (22, 24 января 2019 г.)  Начало регистрации: 08.00. Открытие олимпиады: 08.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: пр. Гагарина , 23, ННГУ, корп. 1

      Трегубенко Наталью Алексеевну, обучающуюся  9 класса, МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов"

      Рашидову Лейлу Омаровну,  обучающуюся  11 класса, МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов"

      Бурашникову Анастасию Александровну,  обучающуюся  10 класса, МБОУ "Школа № 64"

      Васильеву Арину Денисовну, обучающуюся  10 класса, МАОУ "Школа № 74 с углубленным изучением отдельных предметов"

Курицыну Полину Алексеевну, обучающуюся 9 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Вайнберг Лию Владимировну, обучающуюся 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Плакину Наталию Сергеевну, обучающуюся 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по астрономии (25 января 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00.  Место проведения: пр. Гагарина, 23, ННГУ, корп.3

Гуляева Данилу Андреевича, обучающегося 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Румянцева Константина Валерьевича, обучающегося 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Боряева Сергея Сергеевича,  обучающегося 11 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Позднякова Василия Андреевича, обучающегося 9 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

Солдатова Даниила Алексеевича, обучающегося 9 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по химии (15, 16 января 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00.  Место проведения: пр. Гагарина, 23, ННГУ, корп.2

Анисимова Романа Сергеевича, обучающегося 9 класса, МАОУ "Школа № 178"

Ли Михаила Юрьевича, обучающегося 10 класса, МАОУ "Школа № 70 с углубленным изучением отдельных предметов"

· по географии (18 февраля 2019 г.) Начало регистрации: 08.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: пл. Минина,7, НГПУ

    Борисычеву Марину Сергеевну, обучающуюся 10 класса, МАОУ "Школа № 74 с углубленным изучением отдельных предметов"
      Антюганова Алексея Александровича, обучающегося 11 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по математике (1 февраля, 2 февраля 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00.  Место проведения: пр. Гагарина, 23, ННГУ, корп. 2

      Вайнберг Лию Владимировну, обучающуюся 10 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по обществознанию (4-5 февраля 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40.  Начало выполнения заданий: 09.00.  Место проведения: ул.Ашхабадская, д.4, ННГУ

Суханову Варвару Игоревну, обучающуюся 10 класса, МБОУ "Школа № 93"

· по экологии (6-7 февраля 2019 г.) Начало регистрации: 08.00. Открытие олимпиады: 08.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: пр. Гагарина , 23 ННГУ, корп. 1

     Курицыну Полину Алексеевну, обучающуюся 9 класса, МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой"

· по английскому языку (11- 12 февраля 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 08.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул. Минина, 31-а, НГЛУ, корп.3

     Кучуку Марлинада, обучающегося 11 класса, МАОУ "Гимназия № 67"

     Аглаумову Дарью  Сергеевну, обучающаяся 11 класса, МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов"

· по технологии (30-31 января 2019 г.) Начало регистрации: 08.00. Открытие олимпиады: 8.30. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул. Челюскинцев, 9, НГПУ

   Петренко Кирилла Владимировича, обучающегося  11 класса, МБОУ "Лицей  № 87 имени Л.И.Новиковой"

  Петрова Романа Станиславовича, обучающегося  10 класса, МБОУ "Лицей  № 87 имени Л.И.Новиковой"

 Борисова Даниила Андреевича, обучающегося  9 класса, МБОУ "Лицей  № 87 имени Л.И.Новиковой"

Макарова Романа Евгеньевича, обучающегося  10 класса, МБОУ "Школа № 93"

· по основам безопасности жизнедеятельности (8-9 февраля 2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 8.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: пл. Минина, 7, НГПУ
     Янвельдт Александру Андреевну, обучающуюся 9 класса, МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов"

     Солодуна Сергея Алексеевича, обучающегося 11 класса, МАОУ "Школа № 149"

Паньшину Анну Александровну, обучающуюся 11 класса, МАОУ "Школа № 178"

Мирошниченко Даниила Андреевича, обучающегося  11 класса, МАОУ "Школа № 178"

· по немецкому языку (19-20  февраля  2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 08.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул. Минина , 31-а, НГЛУ, корп. 4

     Маркову Евгению Дмитриевну, обучающуюся 11 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

     Панину Полину Сергеевну, обучающуюся 11 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

     Демина Никиту Романовича, обучающегося  9 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

     Веденееву Елизавету Эудженовну, обучающуюся 9 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

· по итальянскому  языку (21-22  февраля  2019 г.) Начало регистрации: 8.00. Открытие олимпиады: 08.40. Начало выполнения заданий: 09.00. Место проведения: ул. Минина , 31-а, НГЛУ, корп. 3

    Садыкову Даниэллу Александровну, обучающуюся 9 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

    Магла  Арину Дмитриевну, обучающуюся  10 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

    Крутоголову Викторию Дмитриевну, обучающуюся 11 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

    Юдину Анну Александровну, обучающуюся 9 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

    Артюхину Татьяну Дмитриевну, обучающуюся 9 класса, МАОУ "Гимназия  № 67"

2. Участникам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников необходимо в обязательном порядке иметь паспорт или свидетельство о рождении, а так же правильно оформленную Анкету участника Олимпиады
( Приложение № 1), (только в печатном варианте!)
3. Руководителям МАОУ "Школа № 178" (Н.Н. Гундрова), МБОУ "Школа № 93" (О.А.Маньшина),  МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой (С.В. Кулева), МАОУ "Школа № 74 с УИОП" (М.В.Зеленова), МАОУ "Гимназия № 67" (и.о. С.А.Новикова) МБОУ "Школа № 64" (Н.А Меркулова), МАОУ "Школа № 118 с УИОП" (Н.Н.Жукова), МБОУ "Школа № 21" (и.о. В.В.Куликова), МАОУ "Школа № 70 с УИОП" (А.Н.Русакова), МАОУ "Школа № 149 (А.К.Ашаева):
· довести информацию до участников очного тура олимпиад  и их родителей;

· обеспечить участие и подготовку школьников в очном туре регионального этапа Олимпиады;

· возложить ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады на сопровождающих их лиц.

4. Назначить сопровождающих учителей, ответственных за решение организационных вопросов группы школьников Московского района:

по французскому языку -  Малушко И.А., учителя иностранного языка МАОУ "Гимназия № 67"
по физике –   Овсянникову А.А.,  учителя физики МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»
по русскому языку – Смирнова Е.Ю., учителя русского языка и литературы МБОУ "Школа № 21"
по астрономии  – Прохорову Л.М., учителя физики МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»

по МХК -  Черезову С.А., учителя МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов"
по обществознанию  – Рослову Л.В., учителя истории МБОУ "Школа № 93"

по географии –  Тимофеева В.Ю., учителя географии МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»

по технологии -  Галатонову Т.Е., учителя технологии МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»

по итальянскому языку – Григорян А.Г., учителя иностранного языка МАОУ "Гимназия № 67"
по немецкому языку – Ташлыкову Е.В., учителя иностранного языка МАОУ "Гимназия № 67"
по биологии – Бирюкову С. В., учителя биологии МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»

по математике –  Вдовенкову О.А., учителя математики МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»
по экономике –  Крылову М.А., заместителя директора МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»

по английскому языку – Юсупову Н.К., учителя иностранного языка МАОУ "Гимназия № 67"

по ОБЖ -   Колотилову С.Ю., учитель ОБЖ  МАОУ "Школа № 178"
по химии -  Буханову Е.Ю., учителя химии МАОУ «Школа № 178"

по экологии – Бирюкову С. В., учителя биологии МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Л.В. Трофимову.
[image: image1.png]

Начальник управления                                                                               О.Ю.Лебедева

Парфенова

270 38 09
                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                      к приказу управления образования

                                                                                                      № 176 от 25.12.2018 года
Анкета участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по   ______________________________________________   в 2019 году
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Гражданство

	Дата рождения

	Класс, в котором обучается

	Класс, за который выступает

	ОВЗ

	ОО (полное  наименование в соответствии с Уставом)

	Муниципальный район/городской округ

	Ф.И.О. наставника/ов (полностью)

	Паспортные данные (серия, №, когда и кем выдан) участника

	Дом. адрес, конт.телефон участника

	Язык программирования (для участников регионального этапа по информатике)

	Вид практической работы (для участников регионального этапа по технологии)

	Подпись участника

	Директор ОО
	_____________     ______________ М.П.

	Итоги регионального этапа олимпиады

	Сумма баллов

	из

	возможных

	Статус/

рейтинговое  место

Председатель жюри                                                                 /

    Председатель оргкомитета регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников                                                  Е.Л.Родионова